

1. In which year the word 'Madras' in section 5 was substituted by the word Tamil Nadu?

- (A) 1969 (B) 1970
(C) 1967 (D) 1968

சட்டப்பிரிவு 5-ல் சென்னை என்ற சொல்லுக்கு மாற்றாக தமிழ்நாடு என எந்த வருடம் மாற்றம் செய்யப்பட்டது?

- (A) 1969 (B) 1970
(C) 1967 (D) 1968

2. In which section "Specific Endowment" has been defined?

- (A) Section 6(15) (B) Section 6(19)
(C) Section 6(17) (D) Section 6(16)

"குறித்த வகை நிலைக்கொடை" என்பது எந்த சட்டப்பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(15) (B) சட்டப்பிரிவு 6(19)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(17) (D) சட்டப்பிரிவு 6(16)

3. In which year the word 6(12-A) "Inspector" was inserted in the Act

- (A) 1992 (B) 1995
(C) 1996 (D) 1994

எந்த வருடம் 6(12-A) "ஆய்வாளர்" என்ற வார்த்தை சட்டத்தில் புகுத்தப்பட்டது?

- (A) 1992 (B) 1995
(C) 1996 (D) 1994

4. Property endowed for feeding the poor comes under the definition of

- (A) Religious Charity (B) Specific Endowment
(C) Religious Endowment (D) Charitable Endowment

ஏழைகளுக்கு உணவு அளிப்பதற்காக ஏற்பட்ட சொத்து பின்வரும் விளக்கத்தின் கீழ் வருகிறது?

- (A) சமய அறப்பணி (B) குறித்த வகை நிலைக்கொடை
(C) சமய நிலைக் கொடை (D) அறநிலைக் கொடை

5. What is the court fee payable to file application before the Joint Commissioner under Section 63?

- (A) Rs. 15 (B) Rs. 50
(C) Rs. 20 (D) Rs. 25

சட்டப்பிரிவு 63-ன் கீழ் இணை ஆணையர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் மனுவிற்கு நீதிமன்ற கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 15 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 20 (D) ரூ. 25

6. Authority to remove any Non-official members of the Advisory Committee in the public interest is

- (A) Court (B) Additional Commissioner
(C) Government (D) Commissioner

பொது நலன் கருதி அறிவுரை குழுவில் உள்ள அலுவல் சாரா உறுப்பினர்களை நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) நீதிமன்றம் (B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) அரசு (D) இணை ஆணையர்

7. Under which section the list of "Incorporated Devaswoms" have been defined?

- (A) Section 6(13) (B) Section 6(17)
(C) Section 6(12) (D) Section 6(15)

எந்த சட்டப்பிரிவில் "ஒன்றாக சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயில்கள்" வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(13) (B) சட்டப்பிரிவு 6(17)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(12) (D) சட்டப்பிரிவு 6(15)

8. What is the court fee payable for the suit against the order of commissioner under Section 70?

- (A) Rs. 25 (B) Rs. 50
(C) Rs. 20 (D) Rs. 15

ஆணையர் உத்தரவிற்கு எதிராக சட்டப்பிரிவு 70-ன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்படும் வழக்கிற்கான நீதிமன்ற கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 25 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 20 (D) ரூ. 15

9. In which Section classes of authorities have been mentioned?

- (A) Section 7 (B) Section 6
(C) Section 8 (D) Section 5

இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் படி அதிகாரிகள் வகை விவரம் எந்த சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 7 (B) சட்டப்பிரிவு 6
(C) சட்டப்பிரிவு 8 (D) சட்டப்பிரிவு 5

10. Who is the appointing authority of the Assistant Commissioner?

- (A) Commissioner (B) Government
(C) Additional Commissioner (D) Joint Commissioner

உதவி ஆணையரை நியமிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) ஆணையர் (B) அரசு
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

11. Under which Section the Government have power to amend schedule 1 of list of Incorporated Devaswoms?

- (A) Section 120(A) (B) Section 120(D)
(C) Section 120(C) (D) Section 120(E)

ஒன்றாக சேர்க்கப்பட்ட திருக்கோயில்களின் 1-ம் இணைப்பு பட்டியலை எந்த சட்டப்பிரிவின் படி அரசு திருத்தம்செய்யலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 120(A) (B) சட்டப்பிரிவு 120(D)
(C) சட்டப்பிரிவு 120(C) (D) சட்டப்பிரிவு 120(E)

12. To Which post appointment can be made by transfer from state judicial service

- (A) Assistant Commissioner (B) Commissioner
(C) Deputy Commissioner (D) Additional Commissioner

எந்த பதவிக்கு மாநில நீதித்துறை பணியின் உறுப்பினர்களை மாற்றல் வாயிலாக நியமனம் செய்யலாம்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) ஆணையர்
(C) துணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

13. Under which Section the post of Joint Commissioner shall be filled up by promotion of Deputy Commissioner

- (A) Section 9(a) (B) Section 9(2)(aaa)
(C) Section 9 (a)(1) (D) Section 9(1)(aa)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பதவி உயர்வு மூலம் இணை ஆணையர் பணி இடத்தை நிரப்பலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 9(அ) (B) சட்டப்பிரிவு 9(2)(அஅஅ)
(C) சட்டப்பிரிவு 9 (அ)(1) (D) சட்டப்பிரிவு 9(1)(அஅ)

14. The officer appointed to carry out the purposes of HR & CE Act shall be a person professing
- (A) Hindu Religion (B) Buddha Religion
(C) Jain Religion (D) Sikh Religion

சட்டத்தின் நோக்கங்களை நிறைவேற்றுவதற்காக அமர்த்தப்படும் அலுவலர் பின்வரும் மதத்தை சார்ந்தவராக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) இந்து மதம் (B) புத்த மதம்
(C) சமண மதம் (D) சீக்கிய மதம்

15. Under which Section Commissioner to be servant of Government?

- (A) Section 11 (B) Section 12(2)
(C) Section 12(1) (D) Section 12(2c)

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி ஆணையர் அரசு பணியாளராக இருத்தல் வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 11 (B) சட்டப்பிரிவு 12(2)
(C) சட்டப்பிரிவு 12(1) (D) சட்டப்பிரிவு 12(2c)

16. Under Which Tamil Nadu Act Section 11 was again inserted which was omitted earliest under Tamil Nadu Act 46/1991

- (A) Tamil Nadu Act 18/93 (B) Tamil Nadu Act 39/96
(C) Tamil Nadu Act 6/1975 (D) Tamil Nadu Act 50/2002

தமிழ்நாடு சட்டம் 46/1991-ன் படி நீக்கப்பட்ட பிரிவு 11 எந்த தமிழ்நாடு சட்டத்தின் கீழ் மீண்டும் சேர்க்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 18/93 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 39/96
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 6/1975 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 50/2002

17. Under which Tamil Nadu Act the expression "Joint Commissioner" was added in the Act?

- (A) Tamil Nadu Act 6/1975 (B) Tamil Nadu Act 50/2002
(C) Tamil Nadu Act 39/96 (D) Tamil Nadu Act 18/93

எந்த தமிழ்நாடு சட்டத்தின் படி இணை ஆணையர் என்ற சொல் சேர்க்கப்பட்டது?

- (A) தமிழ்நாடு சட்டம் 6/1975 (B) தமிழ்நாடு சட்டம் 50/2002
(C) தமிழ்நாடு சட்டம் 39/96 (D) தமிழ்நாடு சட்டம் 18/93

18. Under which Section powers and duties of Additional Commissioners may be determined?
- (A) Section 13-A (B) Section 11
(C) Section 12 (D) Section 10

எந்த சட்டப்பிரிவின் படி கூடுதல் ஆணையருக்கு அதிகாரம் மற்றும் கடமைகளை வரையறுக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 13-A (B) சட்டப்பிரிவு 11
(C) சட்டப்பிரிவு 12 (D) சட்டப்பிரிவு 10

19. Who will be in charge of the division divided by the Commissioner?

- (A) Joint Commissioner
(B) Deputy Commissioner
(C) Assistant Commissioner
(D) Inspector

ஆணையரால் பிரிக்கப்பட்ட கோட்டங்களுக்கு பொறுப்பாளர் யார்?

- (A) இணை ஆணையர்
(B) துணை ஆய்வாளர்
(C) உதவி ஆணையர்
(D) ஆய்வாளர்

20. Who will decide as to which of the Assistant Commissioner shall exercise the power in respect of the properties situated within the jurisdiction of two or more Assistant Commissioners?

- (A) Joint Commissioner
(B) Commissioner
(C) Government
(D) Additional Commissioner

இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட உதவி ஆணையர் பிரிவுகளில் அமைந்துள்ள சொத்துக்கள் தொடர்பாக எந்த உதவி ஆணையர் அதிகாரம் செலுத்த வேண்டும் என்பதை தீர்மானிப்பவர் யார்?

- (A) இணை ஆணையர்
(B) ஆணையர்
(C) அரசு
(D) கூடுதல் ஆணையர்

21. How many times the trustee who ceased to be a trustee for his absence from three consecutive meeting can apply for restoration?

- (A) Three times (B) Two times
(C) One time (D) Four times

மூன்று தொடர் கூட்டங்களுக்கு கலந்து கொள்ளாமல் இருந்ததற்காக பதவி இழந்த அறங்காவலர் மீண்டும் சேர்த்துக் கொள்வதற்கு எத்தனை முறை விண்ணப்பிக்கலாம்?

- (A) மூன்று முறைகள் (B) இரண்டு முறைகள்
(C) ஒரு முறை (D) நான்கு முறைகள்

22. Time prescribed to appeal before the Commissioner against the order of Joint Commissioner disqualifying a trustee under Section 26(3).

- (A) 1 month (B) 3 months
(C) 60 days (D) 15 days

இணை ஆணையரால் சட்டப்பிரிவு 26(3)-ன் படி பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அறங்காவலர் அவ்வுத்தரவின் மீது ஆணையருக்கு மேல் முறையீடு செய்ய வரையறுக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 1 மாதம் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

23. Under which Section the Commissioner can authorize the officer to make enquiry for extending the Act to Charitable Endowments?

- (A) Section 3(1) (B) Section 2(3)
(C) Section 3(2) (D) Section 3(3)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் சட்டத்தை குறித்த நிலை அறக்கொடைகளுக்கு நீட்டிப்பு செய்வது குறித்து விசாரணை செய்ய அலுவலரை நியமிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 3(1) (B) சட்டப்பிரிவு 2(3)
(C) சட்டப்பிரிவு 3(2) (D) சட்டப்பிரிவு 3(3)

24. In which section "Executive Officer" has been defined

- (A) Section 6(9) (B) Section 6(10)
(C) Section 6(7) (D) Section 6(8)

எந்த சட்டப்பிரிவில் "செயல் அலுவலர்" என்பது வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(9) (B) சட்டப்பிரிவு 6(10)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(7) (D) சட்டப்பிரிவு 6(8)

25. In which section "Samadhi" has been defined?

- (A) Section 6(16) (B) Section 6(18)(1)
(C) Section 6(18) (D) Section 6(17)

எந்த சட்டப்பிரிவில் "சமாதி" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 6(16) (B) சட்டப்பிரிவு 6(18)(1)
(C) சட்டப்பிரிவு 6(18) (D) சட்டப்பிரிவு 6(17)

26. Authority to appoint non-hereditary trustees to the non listed temple

- (A) Deputy Commissioner (B) Joint Commissioner
(C) Assistant Commissioner (D) Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்கு பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) துணை ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) உதவி ஆணையர் (D) ஆணையர்

27. Under which section the suit is barred for the matters in which provisions have been made under HR & CE Act?

- (A) Section 107 (B) Section 106
(C) Section 105 (D) Section 108

இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தில் வழி வகைகள் உள்ள இனங்கள் தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படுவதை எந்த சட்டப்பிரிவில் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 107 (B) சட்டப்பிரிவு 106
(C) சட்டப்பிரிவு 105 (D) சட்டப்பிரிவு 108

28. Quote the Central Act for limitation not to apply for recovery of possession of religious institutions

- (A) 36/1960 (B) 36/1962
(C) 36/1963 (D) 36/1961

காலவரையறைக்கான எந்த மத்திய சட்டம் சமய நிறுவனத்தின் சொத்துக்களை மீள்ப் பெறுவதற்கு பொருந்தாது?

- (A) 36/1960 (B) 36/1962
(C) 36/1963 (D) 36/1961

29. Quote the chapters under which enquiry shall be made by the Commissioner and Joint Commissioner in accordance with the procedures under the Code of civil procedure 1908

- (A) Chapter VII (B) Chapter V and VI
(C) Chapter II (D) Chapter III

எந்த அத்தியாயங்களில் உள்ள விசாரணைகளுக்கு 1908ம் ஆண்டு உரிமையியல் நெறிமுறை தொகுப்பு சட்டத்தில் சொல்லப்பட்ட வழிமுறைகளின் படி ஆணையர் மற்றும் இணை ஆணையர் விசாரணை மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) அத்தியாயம் VII (B) அத்தியாயம் V மற்றும் VI
(C) அத்தியாயம் II (D) அத்தியாயம் III

30. In which Section it is stated that the provisions of Indian evidence Act 1872 applies to enquires and appeals?

- (A) Section 110(2) (B) Section 116
(C) Section 111 (D) Section 112

எந்த சட்டப்பிரிவில் 1872ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் படி விசாரணை மற்றும் மேல் முறையீடு செய்வதற்கு பொருந்தும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 110(2) (B) சட்டப்பிரிவு 116
(C) சட்டப்பிரிவு 111 (D) சட்டப்பிரிவு 112

31. Who has to repay sums to the Government for the expenses of consultative committee before publication of the TN HR & CE Act 1959?

- (A) Executive Officer (B) Joint Commissioner
(C) Commissioner (D) Deputy Commissioner

1959ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலைக் கொடைகள் சட்டம் வெளியிடப்படுவதற்கு முன்பு கலந்தாய்வுக் குழுவின் செலவுக்காக அரசால் வழங்கப்பட்ட பணத்தொகையை யார் திருப்பி செலுத்த வேண்டும்?

- (A) செயல் அலுவலர் (B) இணை ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) துணை ஆணையர்

32. What is the court fee payable for the appeal before the Joint Commissioner against the order of Trustee under section 55(1) of the Act?

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 20
(C) Rs. 5 (D) Rs. 15

அறங்காவலரால் சட்டப்பிரிவு 55(1)ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவினை ஆட்சேபித்து இணை ஆணையர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் மேல் முறையீட்டுக்கு செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற கட்டணம்

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 20
(C) ரூ. 5 (D) ரூ. 15

33. The income prescribed for a religious institution to be included in the list published under section 46(ii) is

- (A) Rs. 2 lakhs to 10 lakhs (B) Rs. 3 lakhs to 5 lakhs
(C) Rs. 1 lakhs to 3 lakhs (D) Rs. 5 lakhs to 7 lakhs

ஒரு சமய நிறுவனம் சட்டப்பிரிவு 46(ii)ன் கீழ் வெளியிடப்படும் பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வருமானம்

- (A) ரூ. 2 லட்சம் முதல் 10 லட்சம் வரை (B) ரூ. 3 லட்சம் முதல் 5 லட்சம் வரை
(C) ரூ. 1 லட்சம் முதல் 3 லட்சம் வரை (D) ரூ. 5 லட்சம் முதல் 7 லட்சம் வரை

34. Under which Section the Installation and Accounting of Hundial rules were framed?

- (A) Section 116(2) (xx) (B) Section 116(2) (xxii)
(C) Section 116(2) (xxi) (D) Section 116(2) (xxvii)(a) and (b)

உண்டியல் நிறுவுதல் மற்றும் திறத்தல் தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் விதிகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன?

- (A) சட்டப்பிரிவு 116(2) (xx) (B) சட்டப்பிரிவு 116(2) (xxii)
(C) சட்டப்பிரிவு 116(2) (xxi) (D) சட்டப்பிரிவு 116(2) (xxvii)(a) and (b)

35. Under which section the rules for the grant of certified copies and the fees to be levied therefor have been framed?

- (A) Section 116(2) (vi) (B) Section 116(2) (iii)
(C) Section 116(2) (v) (D) Section 116(2) (iv)

சான்றளிக்கப்பட்ட நகல்கள் அளிப்பது மற்றும் அதற்காக விதிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணங்கள் தொடர்பாக எந்த பிரிவின் கீழ் விதிகள் இயற்றப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 116(2) (vi) (B) சட்டப்பிரிவு 116(2) (iii)
(C) சட்டப்பிரிவு 116(2) (v) (D) சட்டப்பிரிவு 116(2) (iv)

36. How many times application for review shall be preferred in respect of the same order passed under Section 114-A of the Act?

- (A) 2 times (B) 4 times
(C) 1 time (D) 3 times

சட்டப்பிரிவு 114-Aன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஒரே ஆணையை பொறுத்த அளவில் எத்தனை முறை மறு ஆய்வுக்கான விண்ணப்பம் அளிக்கலாம்?

- (A) 2 முறைகள் (B) 4 முறைகள்
(C) ஒரு முறை (D) 3 முறைகள்

37. The authority who is having power to review his own order

- (A) Joint Commissioner (B) Government
(C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

சட்டத்தின் படி பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையை மறு ஆய்வு செய்வதற்கு அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) இணை ஆணையர் (B) அரசு
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

38. Under which Section the government can stay the execution of the order of a trustee of the temple?

- (A) Section 114(2) (B) Section 113
(C) Section 112 (D) Section 111

எந்த பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் உத்தரவு நிறைவேற்றப்படுவதை அரசு நிறுத்தி வைக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 114(2) (B) சட்டப்பிரிவு 113
(C) சட்டப்பிரிவு 112 (D) சட்டப்பிரிவு 111

39. Quote the Section under which "Theertham" is explained.

- (A) Section 103 (B) Section 106(b)
(C) Section 105 (D) Section 104

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் "தீர்த்தம்" விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 103 (B) சட்டப்பிரிவு 106(b)
(C) சட்டப்பிரிவு 105 (D) சட்டப்பிரிவு 104

40. Under which Section Government may call for record of the proceeding of the Assistant Commissioner?

- (A) Section 116 (B) Section 115
(C) Section 117 (D) Section 114(1)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அரசு உதவி ஆணையரின் பதிவுறுக்களை தருவிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 116 (B) சட்டப்பிரிவு 115
(C) சட்டப்பிரிவு 117 (D) சட்டப்பிரிவு 114(1)

41. The authority who can appoint the receiver to take possession of the property under Section 101 of the Act?

- (A) 1st class Magistrate (B) Additional Commissioner
(C) Commissioner (D) Government

சட்டப்பிரிவு 101ன் கீழ் சொத்தினை சுவாதீனம் மேற்கொள்வதற்கு பேணுநர் நியமனம் செய்ய அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) முதல் வகுப்பு குற்றவியல் நடுவர் (B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) அரசு

42. Time prescribed for issuing notice calling for objection to extend the Act to Jain Temple

- (A) 1 year (B) 6 months
(C) 2 months (D) 3 months

சமணத் திருக்கோயிலுக்கு சட்டத்தை நீட்டிப்பு செய்ய ஆட்சேபனை கோரி கொடுக்கும் அறிவிப்புக்கான கால அளவு

- (A) ஒரு வருடம் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 3 மாதங்கள்

43. Under which Section Inspector may be assigned duties by the Commissioner?

- (A) Section 14(4) (B) Section 14(3)
(C) Section 14(1) (D) Section 14(2)

எந்த பிரிவின் கீழ் ஆய்வாளருக்குரிய கடமைகளை ஆணையர் ஒதுக்கீடு செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 14(4) (B) சட்டப்பிரிவு 14(3)
(C) சட்டப்பிரிவு 14(1) (D) சட்டப்பிரிவு 14(2)

44. Authority to call for and examine records of the Assistant Commissioner under Section 21-A of the Act

- (A) Government (B) Additional Commissioner
(C) Joint Commissioner (D) Commissioner

சட்டப்பிரிவு 21-Aன் படி உதவி ஆணையரது ஆவணங்களை தருவிக்க அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) அரசு (B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) இணை ஆணையர் (D) ஆணையர்

45. Under which section court fees payable for the documents in schedule III have been prescribed?

- (A) Section 103 (B) Section 107
(C) Section 105 (D) Section 104

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் IIIம் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களுக்கு செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற கட்டணம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 103 (B) சட்டப்பிரிவு 107
(C) சட்டப்பிரிவு 105 (D) சட்டப்பிரிவு 104

46. Time prescribed to prefer appeal before the Joint Commissioner against the order of the Assistant Commissioner under Section 21-A (5) of the Act.

- (A) 60 days (B) 3 months
(C) 30 days (D) 15 days

உதவி ஆணையரது உத்தரவினை எதிர்த்து இணை ஆணையர் முன்பாக மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 60 நாட்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

47. What is the court fee payable for the appeal filed under section 26(5) of the Act before the Commissioner against the order of Joint Commissioner?

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 50
(C) Rs. 25 (D) Rs. 15

இணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை ஆட்சேபித்து சட்டப்பிரிவு 26(5)ன் கீழ் ஆணையர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் மேல் முறையீட்டுக்கு செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற கட்டணம்

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 25 (D) ரூ. 15

48. Under which section Commissioner can alter the classification of the temple published under section 46 if the income has fallen below the limit for 3 consecutive years?

- (A) Section 46(a) (B) Section 46(b)
(C) Section 47(1) (D) Section 45(2)

சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலின் வருமானம் தொடர்ச்சியாக 3 வருடங்களுக்கு குறைந்தால் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆணையர் மாற்றி அமைக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 46(a) (B) சட்டப்பிரிவு 46(b)
(C) சட்டப்பிரிவு 47(1) (D) சட்டப்பிரிவு 45(2)

49. Authority to transfer any proceeding pending before the Joint Commissioner to another Joint Commissioner

- (A) Commissioner (B) Government
(C) Additional Commissioner (D) Joint Commissioners concerned

ஒரு இணை ஆணையரிடம் நிலுவையாக உள்ள ஒரு நடவடிக்கையை வேறு இணை ஆணையருக்கு மாற்றிட அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) சம்மந்தப்பட்ட இணை ஆணையர்கள்

50. To whom appeal can be filed against the order of the Commissioner regarding entering the temple

- (A) Sub Court (B) District Court
(C) Government (D) High Court

திருக்கோயிலுக்குள் நுழைவது தொடர்பாக ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவினை எதிர்த்து யாருக்கு மேல் முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) சார்பு நீதிமன்றம் (B) மாவட்ட நீதிமன்றம்
(C) அரசு (D) உயர் நீதிமன்றம்

51. Under which section a person is disqualified for being appointed as trustee if he has acted adverse to the interest of any temple?

- (A) Section 25 (B) Section 26(1)(h)
(C) Section 23 (D) Section 24

ஒருவர் திருக்கோயில் நலனுக்கு எதிராக செயல்பட்டிருந்தால் அவர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் நியமனம் செய்வதற்கு தகவின்மை உடையவராகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 25 (B) சட்டப்பிரிவு 26(1)(h)
(C) சட்டப்பிரிவு 23 (D) சட்டப்பிரிவு 24

52. Who can supercede the Hereditary Trustee if he has acted adverse to the interest of the temple?

- (A) Commissioner (B) Additional Commissioner
(C) Government (D) Joint Commissioner

பரம்பரை அறங்காவலர் திருக்கோயில் நலனுக்கு எதிராக செயல்பட்டால் அவரை பதவியிலிருந்து நீக்க அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) ஆணையர் (B) கூடுதல் ஆணையர்
(C) அரசு (D) இணை ஆணையர்

53. Time prescribed for filing appeal against the order of Joint Commissioner super ceding the Hereditary Trustee

- (A) 15 days (B) 30 days
(C) 1 month (D) 60 days

பரம்பரை அறங்காவலரை பதவியிலிருந்து நீக்கம் செய்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை ஆட்சேபித்து மேல் முறையீடு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 1 மாதம் (D) 60 நாட்கள்

54. Under which Section, a person shall be disqualified for being appointed as trustee if he is an undischarged insolvent?

- (A) Section 26(1)(d) (B) Section 26(1)(h)
(C) Section 26(1)(a) (D) Section 26(1)(b)

ஒருவர் விடுவிப்பு பெறாத நொடிப்பு நிலையராக இருப்பாராயின் அவர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் நியமனம் செய்வதற்கு தகவின்மை உடையவராகிறார்

- (A) சட்டப்பிரிவு 26(1)(d) (B) சட்டப்பிரிவு 26(1)(h)
(C) சட்டப்பிரிவு 26(1)(a) (D) சட்டப்பிரிவு 26(1)(b)

55. The police officer rendering help to enter a Jain temple must be a

- (A) Jain (B) Sikh
(C) Buddhist (D) Hindu

திருக்கோயிலுக்குள் நுழைவதற்கு உதவி செய்யும் காவல் அலுவலர் பின் வரும் மதத்தை சேர்ந்தவராக இருத்தல் வேண்டும்

- (A) ஜெயின் (B) சீக்கியர்
(C) புத்த மதம் (D) இந்து

56. How many absences of a Trustee held within a period of 2 months will lead the trustee cease to hold office?

- (A) 2 consecutive meetings (B) 3 consecutive meetings
(C) 4 consecutive meetings (D) 5 consecutive meetings

2 மாதங்களுக்குள் நடைபெறும் அறங்காவலர் கூட்டங்களில் எத்தனை கூட்டங்களுக்கு தொடர்ந்து வராமலிப்பின் அறங்காவலர் பதவியிலிருப்பது அற்றுப்போகும்

- (A) தொடர்ந்து 2 கூட்டங்கள் (B) தொடர்ந்து 3 கூட்டங்கள்
(C) தொடர்ந்து 4 கூட்டங்கள் (D) தொடர்ந்து 5 கூட்டங்கள்

57. Authority to appoint trustees to the temple published under section 46(ii) is

- (A) Commissioner (B) Government
(C) Additional Commissioner (D) Joint Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46(ii)ன் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்ட கோவில்களுக்கு அறங்காவலர்கள் நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) ஆணையர் (B) அரசு
(C) கூடுதல் ஆணையர் (D) இணை ஆணையர்

58. Quote the Section under which the Assistant Commissioner may recommend additions in the property register submitted to the Commissioner for approval?

- (A) Section 27 (B) Section 26
(C) Section 29(3) (D) Section 28

ஆணையர் அங்கீகாரத்திற்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் சொத்து பதிவேட்டில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் தேவையான சேர்த்தல்களை உதவி ஆணையர் பரிந்துரை செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 27 (B) சட்டப்பிரிவு 26
(C) சட்டப்பிரிவு 29(3) (D) சட்டப்பிரிவு 28

59. How many copies of property register should be submitted to the Commissioner for approval?

- (A) 2 copies (B) 5 copies
(C) 4 copies (D) 3 copies

சொத்து பதிவேட்டிற்கு ஆணையர் அங்கீகாரம் பெற எத்தனை பிரதிகள் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) 2 பிரதிகள் (B) 5 பிரதிகள்
(C) 4 பிரதிகள் (D) 3 பிரதிகள்

60. What is the court fee payable for the application before the Joint Commissioner under section 64(1) of the Act?

- (A) Rs. 25 (B) Rs. 50
(C) Rs. 20 (D) Rs. 15

சட்டப்பிரிவு 64(1)ன் கீழ் இணை ஆணையர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்படும் மனுக்களுக்கு நீதிமன்ற கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 25 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 20 (D) ரூ. 15

61. Under which Section a person shall be disqualified for being appointed as trustee if he is not a citizen of India?

- (A) Section 26(1)(b) (B) Section 26(1)(d)
(C) Section 26(1)(a) (D) Section 26(1)(c)

ஒருவர் இந்திய குடிமகனாக இல்லாதிருப்பின் அவர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் நியமனத்திற்கு தகவின்மை உடையவராகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 26(1)(b) (B) சட்டப்பிரிவு 26(1)(d)
(C) சட்டப்பிரிவு 26(1)(a) (D) சட்டப்பிரிவு 26(1)(c)

62. Time prescribed for preparing the property register from the founding of the temple.

- (A) 2 months (B) 6 months
(C) 1 months (D) 3 months

திருக்கோயில் அமைக்கப்பட்ட எத்தனை காலத்திற்குள் சொத்துப் பதிவேடு தயார் செய்து அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 1 மாதம் (D) 3 மாதங்கள்

63. Which Sections shall apply to recover the amount of surcharge levied under Section 33(3) of the Act?

- (A) Section 90(1 to 2) (B) Section 89
(C) Section 90(3 to 7) (D) Section 88

சட்டப்பிரிவு 33(3)ன் கீழ் விதிக்கப்பட்ட தண்டத் தொகையை எந்த சட்டப்பிரிவுகளின் கீழ் வசூலிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 90(1 to 2) (B) சட்டப்பிரிவு 89
(C) சட்டப்பிரிவு 90(3 to 7) (D) சட்டப்பிரிவு 88

64. Who is the appellate authority against the order of Commissioner sanctioning lease of property for a term exceeding five years?

- (A) High Court (B) Civil Court
(C) Government (D) District Court

5 வருடங்களுக்கு மேல் குத்தகை விடுவதற்கு பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையர் உத்தரவின் மீதான மேல் முறையீட்டு அலுவலர்

- (A) உயர்நீதிமன்றம் (B) சிவில் நீதிமன்றம்
(C) அரசு (D) மாவட்ட நீதிமன்றம்

65. Under which section the Executive Officer can pass an order fixing the lease rent and intimate the same to the lessee?

- (A) Section 34-A(2) (B) Section 34-A(3)
(C) Section 34-A(5) (D) Section 34-A(4)

எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் திருக்கோயில் செயல் அலுவலர் வாடகை நிர்ணயித்து குத்தகைதாரருக்கு தெரிவிக்கலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 34-A(2) (B) சட்டப்பிரிவு 34-A(3)
(C) சட்டப்பிரிவு 34-A(5) (D) சட்டப்பிரிவு 34-A(4)

66. Who is the appellate authority against the order of Executive Officer fixing fair rent to the building belonging to a non-listed temple?

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner
(C) Government (D) Commissioner

பட்டியலில் சேராத திருக்கோயிலுக்குச் சொந்தமான கட்டிடத்திற்கு செயல் அலுவலரால் நியாய வாடகை நிர்ணயம் செய்து பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை ஆட்சேபித்து யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்
(C) அரசு (D) ஆணையர்

67. Quote the appellate authority against the order of Commissioner regarding fixation of fair rent.

- (A) Commissioner (B) High Court
(C) Government (D) Civil Court

ஆணையரால் நியாய வாடகை நிர்ணயம் தொடர்பாக பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவினை ஆட்சேபித்து யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஆணையர் (B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) அரசு (D) சிவில் நீதிமன்றம்

68. To compromise a suit, a Trustee of the religious institution

- (A) Must obtain permission from Commissioner
(B) Not necessary to get permission to anybody
(C) Must obtain permission from Joint Commissioner
(D) Must obtain permission from Assistant Commissioner

ஒரு சமய நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் வழக்கு சமரசம் செய்ய

- (A) ஆணையர் அனுமதி பெற வேண்டும்
(B) யாருடைய அனுமதியும் பெறத் தேவையில்லை
(C) இணை ஆணையர் அனுமதி பெற வேண்டும்
(D) உதவி ஆணையர் அனுமதி பெற வேண்டும்

69. Under which sub-section the particulars of Jewels, Gold and Silver items shall be shown in the register prepared under section 29 of the Act?

- (A) Section 29(1) (d) (B) Section 29(1) (c)
(C) Section 29(1) (a) (D) Section 29(1) (b)

எந்த உப பிரிவின் படி நகைகள், பொன் மற்றும் வெள்ளி இனங்களை சட்டப்பிரிவு 29ன் கீழ் தயார் செய்யப்பட்ட பதிவேட்டில் பதிவு செய்ய வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 29(1) (d) (B) சட்டப்பிரிவு 29(1) (c)
(C) சட்டப்பிரிவு 29(1) (a) (D) சட்டப்பிரிவு 29(1) (b)

70. To whom appeal may be filed against the order of Joint Commissioner superceding Hereditary Trustee?

- (A) Government (B) High Court
(C) Commissioner (D) Civil Court

இணை ஆணையரால் பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட பரம்பரை அறங்காவலர் யாரிடம் மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) அரசு (B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) ஆணையர் (D) சிவில் நீதிமன்றம்

71. Under which Section Commissioner has power to modify or cancel the order of the trustee if the report is not received within the time specified while exercising revisionary powers?

- (A) Section 21(3) (c) (B) Section 21(4)
(C) Section 21(5) (D) Section 21(6)

திருக்கோயில் அறங்காவலரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவின் மீது ஆணையரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட சீராய்வு நடவடிக்கை தொடர்பாக உரிய காலத்திற்குள் அறங்காவலர் அறிக்கை பெறப்படவில்லையெனில் அறங்காவலரின் உத்தரவினை எந்த பிரிவின் படி மாற்றி அல்லது ரத்து செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 21(3) (c) (B) சட்டப்பிரிவு 21(4)
(C) சட்டப்பிரிவு 21(5) (D) சட்டப்பிரிவு 21(6)

72. Under which Section commissioner may himself exercise the power of the Assistant Commissioner until the vacancy of the office of the Assistant Commissioner is filled?

- (A) Section 22(3) (B) Section 22(2)
(C) Section 22(4) (a) (D) Section 22(5)

உதவி ஆணையர் பதவி காலியிடம் நிரப்பப்படும் வரை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் உதவி ஆணையருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களை ஆணையரே செலுத்தலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 22(3) (B) சட்டப்பிரிவு 22(2)
(C) சட்டப்பிரிவு 22(4) (a) (D) சட்டப்பிரிவு 22(5)

73. Quote the authority to nominate two trustees in addition to the persons appointed to the temple published under section 46(i) and (ii)

- (A) Government (B) Joint Commissioner
(C) Commissioner (D) Assistant Commissioner

சட்டப்பிரிவு 46(i) மற்றும் (ii)ன் படி பிரசுரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயில்களுக்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட அறங்காவலர்களுடன் கூடுதலாக இரண்டு அறங்காவலர்களை அமர்த்த அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) அரசு (B) இணை ஆணையர்
(C) ஆணையர் (D) உதவி ஆணையர்

74. Under which Section the trustee shall be disqualified if he is interested in a contract made with the temple?

- (A) Section 26(1) (c) (B) Section 26(1A) (a)
(C) Section 26(1) (d) (D) Section 26(1) (f)

அறங்காவலர் ஒருவர் திருக்கோயில் தொடர்பான ஒப்பந்தத்தில் அக்கரையுள்ளவராக இருந்தால் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி அவர் தகவின்மை உடையவராகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 26(1) (c) (B) சட்டப்பிரிவு 26(1A) (a)
(C) சட்டப்பிரிவு 26(1) (d) (D) சட்டப்பிரிவு 26(1) (f)

75. A person who was appointed as Non Hereditary trustee for a non listed temple which was included in the list subsequently by the Commissioner?

- (A) can function as trustee till his term
(B) shall cease to hold trusteeship
(C) can continue till a new trustee is appointed
(D) can continue till he was removed by an order

பட்டியலை சாராத திருக்கோயிலுக்கு உதவி ஆணையரால் அறங்காவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டவர், மேற்படி திருக்கோயில் பின்னர் பட்டியலை சார்ந்த திருக்கோயிலாக ஆணையரால் அறிவிக்கப்பட்டால்

- (A) தொடர்ந்து அறங்காவலராக பணி புரியலாம்
(B) அறங்காவலர் பதவியை இழப்பார்
(C) புதிதாக அறங்காவலர் நியமனம் செய்யும் வரை பதவியில் இருப்பார்
(D) அறங்காவலர் பதவியிலிருந்து நீக்கி உத்தரவு பிறப்பிக்கும் வரை பதவியில் இருப்பார்

76. To remove a head of math (or) Madathipathi

- (A) Commissioner is empowered (B) Government is empowered
(C) Civil Court is empowered (D) High Court alone is vested with power

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தில் மடத்தின் தலைவர் / மடாதிபதியை நீக்கம் செய்ய

- (A) ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(B) அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(C) சிவில் நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது
(D) உயர்நீதிமன்றத்திற்கு மட்டுமே அதிகாரம் உள்ளது

77. As per section 64(5) of the Act the Joint Commissioner can
- (A) Frame a scheme (B) Appoint a Hereditary Trustee
(C) Modify a scheme (D) Appoint a Non-Hereditary Trustee

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டப்பிரிவு 64(5)ன் கீழ் இணை ஆணையர்

- (A) நிர்வாக திட்டத்தை புதிதாக ஏற்படுத்தலாம்
(B) பரம்பரை அறங்காவலர்களை நியமிக்கலாம்
(C) நிர்வாகத் திட்டத்தை திருத்தியமைக்கலாம்
(D) பரம்பரையல்லாத அறங்காவலர்களை நியமிக்கலாம்

78. Under which section the Government is empowered to make rules under Tamil Nadu HR & CE Act?

- (A) Section 114 (B) Section 116
(C) Section 107 (D) Section 118

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைக் கொடைகள் சட்டத்தின் கீழ் விதிகள் வகுக்கும் அதிகாரம் அரசுக்கு எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) ச.பிரிவு 114 (B) ச.பிரிவு 116
(C) ச.பிரிவு 107 (D) ச.பிரிவு 118

79. The removal of a trustee of a temple can be made under the following sections

- (A) Section 26 only (B) Section 50 only
(C) Section 26 & 53 (D) Section 26,53 & 54

திருக்கோயிலின் அறங்காவலர் ஒருவரை கீழ்க்கண்ட பிரிவுகளின் படி பதவிநீக்கம் செய்யலாம்

- (A) சட்டப்பிரிவு 26 (B) சட்டப்பிரிவு 50
(C) சட்டப்பிரிவு 26 & 53 (D) சட்டப்பிரிவு 26,53 & 54

80. To remove encroachments by group of persons

- (A) Joint Commissioner is empowered under section 79(A)
(B) Assistant Commissioner is empowered under section 79(A)
(C) Joint Commissioner is empowered under section 78
(D) Assistant Commissioner is empowered under section 78

கூட்டு ஆக்கிரமிப்பு அகற்ற

- (A) ச. பிரிவு 79-Aன் கீழ் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(B) ச. பிரிவு 79-Aன் கீழ் உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(C) ச. பிரிவு 78ன் கீழ் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது
(D) ச. பிரிவு 78ன் கீழ் உதவி ஆணையருக்கு அதிகாரம் உள்ளது

ROUGH WORK

ROUGH WORK